
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Казачинско-Ленского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Казачинское

_______О/. 09- 2021 г. №
Г 1

О внесении изменений в постановление 
администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 14.01.2021 года 
№ 13 «О перечне проектов народных 
инициатив Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской 
области на 2021 год»

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02. 
2019 года №108-пп, руководствуясь статьями 33, 48 Устава Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской области, администрация 
Казачинско-Ленского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района от 14.01.2021 года № 13 «О перечне проектов 
народных инициатив Казачинско-Ленского муниципального района 
Иркутской области на 2021 год» в редакции постановления администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района от 21.05.2021 № 161 (далее - 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень проектов народных инициатив 
Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2021 
год» изложить в новой редакции (Приложение 1)



1.2. Приложение 2 «Перечень должностных лиц администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района, ответственных за реализацию 
Перечня» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 3 «Порядок организации работы по реализации 
Перечня и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня» к 
Постановлению изложить в новой редакции (Приложение 3).

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Киренга» и сетевом издании «Казачинско-Ленский вестник» 
(www.adminklr.ru).

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по экономике администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района Добрынину В.А.

С.В.Швецов

http://www.adminklr.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Казачинско-Ленского муниципального района 
от СИ- О 9______ 2021 года № сУё-Г

Перечень 
проектов народных инициатив Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области 

на 2021 год

№, 
п/п

Наименование 
мероприятия Срок 

реализации

Объем 
финансирова 
ния - всего, 

руб.

в том числе из: Пункт статьи Федерального 
закона от 6 октября 2003 

года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации»

областного 
бюджета, 

руб-

местного 
бюджета, 

руб.

1

Приобретение автобуса 
для организации 
транспортного 
обслуживания населения 
в установленном 
законодательством 
порядке

до 30 
декабря 

2021 года

2 555 657,50 2 248 950,33 306 707,17 15.1.6.

2
Организация оснащения 
МДОУ детский сад 
«Белочка» мебелью

224 352,00 197 427,28 26 924,72 15.1.11.

3
Приобретение 
транспортного средства 
для нужд МОУ

1 683 690,50 1 481 629,02 202 061,48 15.1.11.



с ' (■ ( (
«Карамская ООШ»

4
Приобретение пианино 
для МУ ДО «Детская 
школа искусств»

600 000,00 527 993,37 72 006,63 19.1.

ВСЕГО X 5 063 700,00 4 456 000,00 607 700,00 X

Председатель комитета по экономике В.А. Добрынина



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Казачинско-Ленского муниципального района 
от С 9, 2021 года №

Перечень должностных лиц администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района, ответственных за реализацию перечня проектов 

народных инициатив Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской 
области на 2021 год

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ответственные должностные лица
Структурное 

подразделение
Должность

Ф.И.О.

1

Приобретение автобуса
для организации
транспортного
обслуживания населения в 
установленном 
законодательством 
порядке

Отдел архитектуры, связи, 
транспорта и жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации 

Казачинско-Ленского 
муниципального района

Заведующий 
отделом ACT и 

ЖКХ 
Ю.А.Солодова

2
Организация оснащения 
МДОУ детский сад 
«Белочка» мебелью

Отдел образования 
администрации 

Казачинско-Ленского 
муниципального района

Заведующий 
отделом 

образования 
А.Л.Иванов

3

Приобретение 
транспортного средства
для нужд МОУ
«Карамская ООШ»

Отдел образования 
администрации 

Казачинско-Ленского 
муниципального района

Заведующий 
отделом 

образования 
А.Л.Иванов

4
Приобретение пианино
для МУ ДО «Детская 
школа искусств»

Отдел культуры 
администрации 

Казачинско-Ленского 
муниципального района

Заведующий 
отделом 
культуры 

Н.А.Лосева

Председатель комитета по экономике В.А. Добрынина



Приложение 3
; './• '"'О/

к постановлению администрации
Казачинско-Ленского 

муниципального района 
от PC (95. 2021 года №<?/£

Порядок 
организации работы по реализации перечня проектов народных инициатив 

Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 2021 год и 
расходования бюджетных средств на реализацию перечня проектов народных 
инициатив Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области на 

2021 год

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности 
должностных лиц администрации Казачинско-Ленского муниципального района 
по реализации перечня проектов народных инициатив Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области на 2021 год (далее - Перечень), а 
также регулирует расходование денежных средств из областного и местного 
бюджетов на эти цели в соответствии с Положением о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп 
(далее - Положение о субсидии).

2. Мероприятия Перечня, подлежащие исполнению должностными 
лицами администрации Казачинско-Ленского муниципального района, 
ответственными за реализацию Перечня (далее - должностные лица).

2.1. Отдел архитектуры, связи, транспорта и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Казачинско-Ленского муниципального района:

- мероприятие Перечня «Приобретение автобуса для организации 
транспортного обслуживания населения в установленном законодательством 
порядке» подлежащее исполнению с привлечением МУП «Трансавто».

2.2. Отдел образования администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района (далее - отдел образования):

- мероприятие Перечня «Организация оснащения МДОУ детский сад
«Белочка» мебелью» подлежащее исполнению с привлечением
подведомственному отделу образования учреждению МДОУ детский сад 
«Белочка»;

-мероприятие Перечня «Приобретение транспортного средства для нужд 
МОУ «Карамская ООШ»

2.3.Отдел культуры администрации Казачинско-Ленского муниципального 
района (далее -отдел культуры):

-мероприятие Перечня «Приобретение пианино для МУ ДО «Детская 
школа искусств».



3. Администрация Казачинско-Ленского муниципального района (далее - 
администрация района) в лице комитета по экономике администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района (далее - комитет по экономике) 
проводит организационную работу, необходимую для заключения с 
министерством экономического развития Иркутской области соглашения о 
предоставлении и расходовании в 2021 году субсидии из областного бюджета 
бюджету муниципального образования Иркутской области «Казачинско-Ленский 
район» в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию 
мероприятий Перечня (далее - Соглашение).

Финансовое управление администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района подготавливает выписку из сводной бюджетной росписи 
бюджета Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области, 
подтверждающую включение в состав расходов бюджета Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области бюджетных ассигнований на 2021 
год, на финансирование расходных обязательств по реализации мероприятий 
Перечня для предоставления ее администрацией района в соответствии с 
Соглашением министерству экономического развития Иркутской области.

4. Должностные лица, после заключения Соглашения, формируют 
соответствующие заявки на закупки по мероприятиям Перечня, включая 
техническое задание, обоснование начальной (максимальной) цены 
муниципального контракта, проект муниципального контракта в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и регламента 
взаимодействия контрактной службы администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района со структурными подразделениями администрации 
Казачинско-Ленского муниципального района, при осуществлении закупок 
товаров, работ услуг, утвержденного постановлением администрации Казачинско- 
Ленского муниципального района от 31.12.2013 года № 603.

Контрактная служба администрации района (далее - контрактная служба), 
с учетом предоставленных должностными лицами заявок, формирует 
информацию для внесения в план-график закупок и проводит процедуру по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с 
требованиями Закона о контрактной системе.

Администрация района по результатам проведения конкурентной закупки 
или осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) заключает муниципальные контракты в соответствии с Законом о 
контрактной системе.

5. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, 
предусмотренных Законом о контрактной системе.

6. Должностные лица обеспечивают приемку поставленных товаров 
(работ, услуг), предусмотренных муниципальными контрактами, включая 
проведение экспертизы, своевременно предоставляют документы в бухгалтерию 
администрации района для оплаты товаров (работ, услуг) по муниципальному 
контракту.



7. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате 
осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий 
Перечня, контрактная служба в течение 3 (трех) рабочих дней со дня образования 
такой экономии направляет информацию о сложившейся экономии должностным 
лицам.

Должностные лица, в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня 
получения от контрактной службы информации о сложившейся экономии, 
представляют в комитет по экономике предложения по перераспределению 
экономии по каждому мероприятию.

Должностные лица, возглавляющие структурные подразделения 
администрации Казачинско-Ленского муниципального района, имеющие статус 
юридического лица, расходуют средства образовавшейся экономии в 
соответствии со сводной бюджетной росписью, Законом о контрактной системе.

8. Должностные лица после получения и установки имущества, в 
соответствии с Перечнем, направляют фотоматериалы «до» и «после» в 
электронном виде в аппарат администрации Казачинско-Ленского 
муниципального района для дальнейшего размещения в сетевом издании 
«Казачинско-Ленский вестник» (www.adminklr.ru).

9. Комитет по экономике обеспечивает подготовку отчета об 
использовании субсидии из областного бюджета в целях софинансирования 
расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня, и представляет его в 
срок до 1 февраля 2022 года в министерство экономического развития Иркутской 
области.

10. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в областной 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета по экономике В. А. Добрынина

http://www.adminklr.ru

